



PVA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
RUA OSVALDO FILLIPON
Bairro SANTO ANTAO - BENTO GONÇALVES - RS
CEP: 95702-700
Fone: (54)3453-1615

CNPJ: 72.218.043/0001-59

ORÇAMENTO: **27308**

À 221 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

A/C BRUNA PELIZZA

E-Mail: bruna.pelizza@bentogoncalves.rs.gov.br

Fone:(54)3055-7100

Conforme solicitado estamos enviando orçamento compreendendo os seguintes itens:

Produto	UN	Qtde	Unitário	Total
10111 EXTINTOR ABC 4KG NOVO	UN	27,00	225,00	6.075,00
70114 EXTINTOR CO2 6 KG - NOVO	UN	1,00	930,00	930,00
10891 EXTINTOR AP 10LTS - NOVO	UN	1,00	250,00	250,00
10032 PLACA DE EXTINTOR 20X20 FOTOLUMINESCENTE	UNI	29,00	18,00	522,00
10105 PLACA AGENTE EXTINTOR ABC - 20X08 FOTOLUMINESCENTE	UN	27,00	12,00	324,00
10131 PLACA AGENTE EXTINTOR AP - 20X08 FOTOLUMINESCENTE	UN	1,00	12,00	12,00
100084 PLACA AGENTE EXTINTOR CO2 - 20X08 FOTOLUMINESCENTE	UN	1,00	12,00	12,00
10033 PLACA PROIBIDO FUMAR 15X20 FOTOLUMINESCENTE	UN	34,00	18,00	612,00
400055 PLACA RISCO CHOQUE ELÉTRICO 15X20 FOTOLUMINESCENTE	UN	4,00	18,00	72,00
7044 PLACA RISCO INCENDIO 15X20 FOTOLUMINESCENTE	UN	6,00	18,00	108,00
70240 LUMINARIA SAIDA AUTONOMA 28X20	UN.	13,00	125,00	1.625,00
10096 LUMINÁRIA DE EMERGENCIA COMPACT - 1200 LUMENS	UN	21,00	225,00	4.725,00
400020 LUMINARIAS 30 LEDS	UN	17,00	35,00	595,00
6040 PLACA ROTA DE FUGA (C28) 20X10 - FOTOLUMINESCENTE	UN.	30,00	18,00	540,00
6078 PLACA SAIDA DIREITA 30X15 FOTOLUMINESCENTE	UN	27,00	18,00	486,00
6079 PLACA SAIDA ESQUERDA 30X15 FOTOLUMINESCENTE	UN	25,00	18,00	450,00
7077 PLACA SAIDA EM FRENTE 30X15 FOTOLUMINESCENTE	UN	56,00	18,00	1.008,00
7025 PLACA DE SAIDA 30X15 FOTOLUMINESCENTE	UN	13,00	18,00	234,00
9260 PLACA SUBINDO ESCADA DIREITA 30X15 FOTOLUMINESCENTE	UN	1,00	18,00	18,00
9259 PLACA SUBINDO ESCADA ESQUERDA 30X15 FOTOLUMINESCENTE	UN	1,00	18,00	18,00
70165 LUMINARIA LED 300 LUMENS	UN.	13,00	95,00	1.235,00
6055 PLACA LOTAÇÃO MÁXIMA 30X40	UN	5,00	150,00	750,00
33333 MATERIAIS ELÉTRICOS P/ INSTALAÇÃO	UN	1,00	13.100,00	13.100,00
22222 MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO	UNI	1,00	35.500,00	35.500,00
400056 PLACA ALARME INCENDIO 15X20 FOTOLUMINESCENTE	UN	4,00	18,00	72,00
Total Produtos:			R\$ 69.273,00	
Total Orçamento:			R\$ 69.273,00	

Considerações Comerciais

- Validade do orçamento até
- Condições de pagamento: 28 DIAS

Documento assinado digitalmente
gov.br PABLO SUARDI SOARES
Data: 09/09/2025 11:09:05-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Atenciosamente,

PABLO SUARDI

PVA - Equipamentos de Segurança Ltda.
(54) 3453-1615 / (54) 3453-2760

Bento Gonçalves, 09 setembro 2025